

Utkast till lagrådsremiss Förändrade skatteregler för delägare i fåmansföretag såvitt avser avsnitt 5.2, 5.3, 5.7 och 5.8. Ert dnr Fi2016/03965/S1

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

I syfte att främja entreprenörskap samt stödja företag att starta, växa och utvecklas arbetar Tillväxtverket även med att förbättra kapitalförsörjningen till särskilda företagsgrupper.

Tillväxtverket arbetar också med att förenkla processen för att bilda verksamheter och verka som företagare. I det arbetet utgör förenkling av regler en viktig del. Tillväxtverkets roll är att driva och utveckla förenklingsarbetet i samverkan med departement, myndigheter, kommuner och näringsliv.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter:

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket väljer att inte lämna synpunkter relaterade till skattenivån utan fokuserar på de ändringar som kan få konsekvenser på tillväxten hos småföretagen.

Tillväxtverket stödjer grundidén att motverka att personer verksamma via egna företag, beskattas mer förmånligt än en vanlig anställning utifrån ett rättviseperspektiv, men svårigheten ligger i att värdera rätt möjlighet till inkomstuttag för att kompensera risktagandet i o m företagandet. Konsekvensanalysen ger inte svar på den frågan.

I Tillväxtverkets tidigare remissvar på remiss Översyn av skattereglerna för delägare i fåmansföretag lyftes småföretagarnas perspektiv upp med komplexa regler och stor tidsåtgång, och att de skulle vara den grupp av företagare som påverkades mest negativt av ändringarna.

Att den nya Lagrådsremissen om förändrade skatteregler för delägare i fåmansföretag nu behåller schablonbeloppet i *förenklingsregeln* på 2,75 IBB och löneuttagskrav höjs inte för att beräkna det så kallade lönebaserade utrymmet, så bemöts Tillväxtverkets tidigare kritik mot just detta och vi anser nu att småföretagarna inte blir än mer utsatta än gruppen fåmansföretag.

Beslut i detta ärende har fattats av tf generaldirektör Mattias Åsander. Richard From har varit föredragande. I handläggningen har också Regina Summer och Michael Heuman, deltagit.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Mattias Åsander".

Mattias Åsander

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Richard From".

Richard From